

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: Pregão Nº 32/2017

Aos 29/03/2017, as 07:50, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, Nº 32/2017, que tem por objeto AQUISIÇÃO FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença dos proponentes

CLEONICE MARIA PIVATO ZIVIANI - ME
02.209.228/0001-11
PRAÇA IBRAHIM RODRIGUES ALVES, 158 SALA
COMERCIAL - CEP: 87235000 - BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: Indianópolis/PR

MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP
01.046.618/0001-55
TRAVESSA "A" , 15 CASA - CEP: 87225000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF: Japurá/PR

VALDINEI VENDRAMINI
00.962.952/0001-96
AV MINAS GERAIS, 744 CASA - CEP: 87800000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Rondon/PR

VALQUIRIA PEREIRA BRAGA SILVA - ME
11.853.481/0001-02
AVENIDA XAVANTES, 239 SALA - CEP: 87235000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Indianópolis/PR

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 41/2017, que após receber as rubricas autenticatórias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, esta Comissão por decisão unânime de seus Membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

CLEONICE MARIA PIVATO ZIVIANI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Abacaxi em Pedacos Lata 340g	JOÃO E MARIA	LTA	50,00	9,45	472,50
1	6	Açafrão	IN NATURA	PCT	40,00	2,89	115,60
1	8	Acerola o produto deve apresentar casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	40,00	14,95	598,00
1	9	Achocolatado em Pó enriquecido 400 Gr ACHOCOLATADO EM PO, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PO SOLUVEL, LEITE EM PO E/OU SORO, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR E SAL, CONSTITUIDO DE PO FINO E HOMOGENEO, ISENTOS DE SOJA OU FARINHA, SUJILIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO NO MINIMO 05 (CINCO) VITAMINAS,	ATALAIA	LTA	580,00	6,65	3.857,00

		VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 82 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) - LATA DE 400 GRAMAS					
1	14	Adoçante 200 ml Adoçante líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) Referência para qualidade do produto: Zero Cal “ou equivalente”, “ou de melhor qualidade” NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ADOCYL	UNID	12,00	5,60	67,20
1	18	Agua Mineral - Copo 200 ml	SAFIRA	UNID	100,00	0,80	80,00
1	22	Alecrim	IN NATURA	MAÇO	68,00	3,65	248,20
1	29	Ameixa Importada Bandeja 1,5kg	IN NATURA	UNID	50,00	12,07	603,50
1	31	Ameixa Seca Lata 150g	OLÉ	LTA	50,00	6,87	343,50
1	39	Aveia em flocos finos, embalagens de 500 g.	NESTLE	UNID	48,00	7,64	366,72
1	41	Azeitona em conserva - 500 gramas AZEITONAS VERDE EM CONSERVA, INTEIRAS, GRANDES, COM CAROCO, IMERSA EM LIQUIDO, SEM TEMPERO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADAS EM VIDRO LACRADO E VEDADO DE 500 GRAMAS (PESO DRENADO)	AGROLIVA	VIDRO	20,00	11,39	227,80
1	49	Banana caturra. De 1ª qualidade, nível médio de amadurecimento	IN NATURA	KG	20,00	3,97	79,40
1	51	Banana nanica meio madura - kg	IN NATURA	KG	900,00	5,01	4.509,00
1	55	Batata palha Original 140g	HUSKER	PCT	90,00	5,37	483,30
1	62	Bicarbonato de Sódio Pacote 80g	ANDRADE	PCT	30,00	3,25	97,50
1	63	Biscoito de mel - 400g Produzido a partir de matéria prima sã e limpa e estar em perfeito estado de conservação. Aparência: massa bem assada. Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade de, no mínimo, 180 dias.	PICCININI	PCT	400,00	5,59	2.236,00
1	64	Biscoito de milho - 400g Produzido a partir de matéria prima sã e limpa e estar em perfeito estado de conservação. Aparência: massa bem assada. Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade de, no mínimo, 180 dias	LIANE	PCT	20,00	6,40	128,00
1	65	Biscoito de Polvilho Salgado 100g Ingredientes: Polvilho azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, água, ovos e sal.	GIACOMINI	PCT	50,00	3,40	170,00
1	72	Café em pó torrado e moído tradicional em embalagem de 500 gramas Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, em embalagem de 500 gramas tipo tijolinho (alto vácuo), dupla 100% selada, isento de grãos pretos, verdes ou fermentados; grãos crus são e limpos; na cor castanho-claro a moderado escuro, sem amargor, em pó homogêneo; aroma e sabor característicos de regular a intenso; bebida mole a rio, isento de gosto ríozona: contendo impurezas máximas de 1%: outros produtos 0% e umidade até 5%. Condições de acordo com a Resolução	JANDAIA	PCT	420,00	8,85	3.717,00

		RDC n.º 277 de 22/9/2005 e Resolução SAA –19 de 05/04/2010. Apresentar na embalagem informações como legislação em vigor (identificação tradicional, data de fabricação, data de vencimento, lote de fabricação), Referência: Melitta, Pilão, Equivalente ou de melhor qualidade					
1	73	Caju	IN NATURA	KG	12,00	19,75	237,00
1	75	Canela em pau 100g	ANDRADE	PCT	50,00	4,15	207,50
1	78	Canjiquinha Pacote 500g	SINHÁ	PCT	100,00	1,65	165,00
1	79	Caqui importado	IN NATURA	KG	50,00	11,10	555,00
1	81	Carne seca (em Pacote c/ 500 g)	TRÊS LAÇOS	PCT	28,00	17,70	495,60
1	86	Cenoura tipo AAA, graúdas e sadias Sem manchas verdes, quebradiças e tenras, com presença de folhas como indicativo de frescor, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	IN NATURA	KG	300,00	2,83	849,00
1	95	Chocolate em Pó, Culinário, 400 Gr Ingredientes: Açúcar e cacau em pó solúvel, emulsificante lecitina de soja (322%) e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ATALAIA	UNID	120,00	8,48	1.017,60
1	96	Chocolate granulado 1 kg Ingredientes: Açúcar, amido de milho, gordura vegetal, glucose em pó, cacau em pó, maltodextrina, sal, antiemectante talco (553b), emulsificante lecitina de soja (322) e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DORI	UNID	44,00	8,97	394,68
1	100	Coentro 30g	IN NATURA	PCT	20,00	1,87	37,40
1	106	Cravo. Embalagem 15g	ANDRADE	UNID	40,00	3,87	154,80
1	108	Creme de Leite Fresco Garrafa 500g	UNI BABY	UN	50,00	13,40	670,00
1	111	Doce de Leite em pasta - 400 Gr Ingredientes: Leite, açúcar, glucose de milho, amido de milho, bicarbonato de sódio conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN	CIAFRIOS	POT	20,00	5,59	111,80
1	112	Empanado de frango 300g	FRIMESA	CX	20,00	7,77	155,40
1	114	Escarola Higienizada 170G	IN NATURA	PCT	50,00	6,79	339,50
1	115	ESPINAFRE MAÇO	IN NATURA	KG	48,00	1,98	95,04
1	116	Extrato de tomate, simples, concentrado - mínimo 830 Gr EXTRATO DE TOMATE, DEVENDO CONTER NO MINIMO EM SUA COMPOSICAO: TOMATE, SAL E ACUCAR. CONTENDO NO MINIMO EM CADA PORCAO DE 30 GRAMAS: VALOR CALORICO 20 KCAL, CARBOIDRATOS 4,2 GRAMAS, PROTEINAS 0,9 GRAMAS, GORDURAS TOTAIS 0 GRAMAS, GORDURAS SATURADAS 0 GRAMAS, GORDURAS TRANS 0 GRAMAS, FIBRA ALIMENTAR 0,9 GRAMAS, SODIO 130 MG, NAO CONTEM GLUTEN, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES A PARTIR	QUERO	LTA	200,00	8,23	1.646,00

		DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-32 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) - LATA DE 830 GRAMAS					
1	119	Farinha de milho amarela, embalagem de 01 kg FARINHA DE MILHO AMARELA, MEDIA, SIMPLES, TIPO 1, DO GRAO DO MILHO MOIDO, TIPO COLONIAL (MOINHO COLONIAL) - PACOTE DE 1000 GRAMAS	ZAELI	PCT	20,00	5,98	119,60
1	122	Farinha Láctea, Sachê 230 g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	JANDAIA	UNID	25,00	6,35	158,75
1	124	Farofa de Mandioca Pronta Pacote 500g	PINDUCA	PCT	100,00	5,65	565,00
1	129	Fermento Biológico 10g	DONA BENTA	PCT	100,00	0,90	90,00
1	130	Fermento Biológico Seco Instantâneo 125g	DONA BENTA	LTA	50,00	6,39	319,50
1	132	Fermento Instantâneo em pó mínimo 100g	ROYAL	UNID	40,00	4,28	171,20
1	135	Figo	IN NATURA	KG	20,00	14,90	298,00
1	136	Filé de Merluza Congelado Pacote 500g	ITALPESCA	PCT	100,00	13,87	1.387,00
1	137	Filezinho de Frango Congelado Bandeja 1kg	SADIA	KG	100,00	12,66	1.266,00
1	138	Flocos de Arroz Doce 30 unids	GUIMARÃES	PCT	16,00	6,98	111,68
1	140	Frango à Passarinho Temperado Congelado Pacote 1kg	SADIA	PCT	50,00	9,40	470,00
1	142	Gel de Confeiteiro 150g Embalagem Individual com 150g Ingredientes: Açúcar refinado, xarope de glucose, água, sorbitol, goma carragena, agar - agar, ácido cítrico, cloreto de sódio, benzoato de sódio e vanilina	OETKER	UNID	4,00	5,98	23,92
1	145	Geléia de frutas 400 Gr	CIAFRIOS	UNID	80,00	5,38	430,40
1	148	Goiabada Flow Pack 300g	XAVANTE	PCT	50,00	3,30	165,00
1	151	Hambúrguer Bovino 56g	FRIMESA	UNID	100,00	0,74	74,00
1	156	Kibe Bovino Caixa 500g	SADIA	CX	50,00	13,65	682,50
1	161	Leite de coco, embalagem 200 ml LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO APROPRIADA CONTENDO 200 ML	MENINA	UNID	20,00	2,99	59,80
1	163	Lentilha	ZAELI	KG	180,00	12,98	2.336,40
1	165	Limão Siciliano KG	IN NATURA	KG	68,00	14,49	985,32
1	167	Linguiça de carne de suíno - tipo paio Ingredientes: Carne suína, carne mecanicamente separada de aves, gordura suína, sal, açúcar, extrato de arroz fermentado, água, aroma natural, pimentas: Calabresa e preta, regulador de acidez	PALMALI	KG	12,00	17,69	212,28

		lactato de sódio (INS 325), estabilizante polifosfato de sódio (INS 452i), realçador de sabor glutamato monossódico)INS 621), antioxidante e eritorbato de sódio (INS 316) e conservador nitrito de sódio (INS 250).					
1	171	Louro folha, embalagem de 10 gramas	ANDRADE	PCT	12,00	1,75	21,00
1	172	MAÇÃ FUJI NACIONAL 1KG	IN NATURA	KG	100,00	6,95	695,00
1	176	Macarrão com Ovos Nhoque Pacote 500g	LIANE	PCT	50,00	2,66	133,00
1	179	Macarrão de Sêmola com Ovos Ninho 2 Pacote 500g	LIANE	PCT	40,00	3,05	122,00
1	181	Macarrão Grano Duro Tricolori Fusilli Pacote 500G	GALO	PCT	50,00	4,90	245,00
1	182	Macarrão gravata sêmola com ovos pasteurizados, 500 Gr Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (cúrcuma e urucum). CONTÉM GLÚTEN	LIANE	PCT	40,00	2,70	108,00
1	185	Macarrão letrinhas com ovos pasteurizados embalagem de 500 Gr Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (cúrcuma e urucum). CONTÉM GLÚTEN	LIANE	PCT	40,00	2,70	108,00
1	187	Macarrão tipo Ave Maria - 500 GRAMAS MASSA ALIMENTICIA TIPO AVE MARIA, PARA SOPA, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO (MASSA DE SEMOLA COM OVOS), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13%, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E PORTARIA 593 DE 25/08/2000, ANVISA. APOS A COCCAO A TEXTURA DEVERA MANTER-SE AL DENTE CONFORME INSTRUCOES EMBALAGEM, NA TABELA NUTRICIONAL DO PRODUTO, CONSTANTE DA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER, PARA CADA DE PORÇÃO DE 80 GRAMAS: -VALOR ENERGÉTICO: APROXIMADAMENTE 276 KCAL; CARBOIDRATOS: APROXIMADAMENTE 58 G; PROTEÍNAS: APROXIMADAMENTE 9,0 G; GORDURAS TOTAIS: APROXIMADAMENTE 1,0 G; GORDURAS TRANS: 0 G; FIBRA ALIMENTAR: APROXIMADAMENTE 2,0 G; SÓDIO: APROXIMADAMENTE 20 MG - PACOTE DE 500 GRAMAS	LIANE	PCT	28,00	2,44	68,32
1	188	Macarrão tipo conchinha - 500 GRAMAS MASSA ALIMENTICIA TIPO CONCHINHA, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO (MASSA DE SEMOLA COM OVOS), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13%,	LIANE	PCT	28,00	2,44	68,32

		COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E PORTARIA 593 DE 25/08/2000, ANVISA. APOS A COCCAO A TEXTURA DEVERA MANTER-SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇÕES EMBALAGEM, NA TABELA NUTRICIONAL DO PRODUTO, CONSTANTE DA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER, PARA CADA DE PORÇÃO DE 80 GRAMAS: -VALOR ENERGÉTICO: APROXIMADAMENTE 276 KCAL; CARBOIDRATOS: APROXIMADAMENTE 58 G; PROTEÍNAS: APROXIMADAMENTE 9,0 G; GORDURAS TOTAIS: APROXIMADAMENTE 1,0 G; GORDURAS TRANS: 0 G; FIBRA ALIMENTAR: APROXIMADAMENTE 2,0 G; SÓDIO: APROXIMADAMENTE 20 MG - PACOTE DE 500 GRAMAS.					
1	190	Macarrão tipo parafuso - 500 GRAMAS MASSA ALIMENTICIA TIPO PARAFUSO, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (MASSA DE SEMOLA COM OVOS), ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA ENTREGA, SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E PORTARIA 593 DE 25/08/2000, ANVISA. APOS A COCCAO A TEXTURA DEVERA MANTER-SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇÕES EMBALAGEM. NA TABELA NUTRICIONAL DO PRODUTO, CONSTANTE DA EMBALAGEM, DEVERA CONTER, PARA CADA DE PORCAO DE 80 GRAMAS: - VALOR ENERGETICO: APROXIMADAMENTE 276 KCAL; CARBOIDRATOS: APROXIMADAMENTE 58 G; PROTEINAS: APROXIMADAMENTE 9,0 G; GORDURAS TOTAIS: APROXIMADAMENTE 1,0 G; GORDURAS SATURADAS: APROXIMADAMENTE 0,5 G, GORDURAS TRANS: 0 G; FIBRA ALIMENTAR: APROXIMADAMENTE 2,0 G; SODIO: APROXIMADAMENTE 18 MG. - PACOTE DE 500 GRAMAS	LIANE	PCT	40,00	2,14	85,60
1	191	Maionese 500 Gr MAIONESE - COMPOSIÇÃO: EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS, COM TEOR REDUZIDO DE GORDURA, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO	ARISCO	POT	40,00	3,70	148,00

		DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO – FRASCO DE 500 GRAMAS					
1	198	MANJERICÃO 50G	IN NATURA	UNID	50,00	2,34	117,00
1	200	Margarina vegetal cremosa com sal, 1 kg MARGARINA CREMOSA, CONSTITUIDA DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS HIDROGENADOS, AGUA, COM SAL (1,3%) COM NO MINIMO 80% DE LIPIDEOS, LEITE EM PO DESNATADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AROMA IDENTICO OU NATURAL DE MANTEIGA, VITAMINA A 15.000 UI POR KG, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). LIVRE DE GORDURAS TRANS. - POTE DE 1000 GRAMAS	DELICIA	UNID	132,00	10,10	1.333,20
1	201	Margarina vegetal cremosa com sal, 500 Gr MARGARINA CREMOSA, CONSTITUIDA DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS HIDROGENADOS, AGUA, COM SAL (1,3%) COM NO MINIMO 80% DE LIPIDEOS, LEITE EM PO DESNATADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AROMA IDENTICO OU NATURAL DE MANTEIGA, VITAMINA A 15.000 UI POR KG, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), vitamina A de 15 a 50 mil U.I. VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). LIVRE DE GORDURAS TRANS. - POTE DE 500 GRAMAS	COAMO FAMILIA	UNID	90,00	4,60	414,00
1	202	Margarina vegetal cremosa sem sal, 1 kg MARGARINA CREMOSA, CONSTITUIDA DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS HIDROGENADOS, AGUA, COM SAL (1,3%) COM NO MINIMO 80% DE LIPIDEOS, LEITE EM PO DESNATADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AROMA IDENTICO OU NATURAL DE MANTEIGA, VITAMINA A 15.000 UI POR KG, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). LIVRE DE GORDURAS TRANS. - POTE DE 1000 GRAMAS	DELICIA	UNID	20,00	10,00	200,00

1	203	Margarina vegetal cremosa sem sal, 500 Gr MARGARINA CREMOSA, CONSTITUIDA DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS HIDROGENADOS, AGUA, COM SAL (1,3%) COM NO MINIMO 80% DE LIPIDEOS, LEITE EM PO DESNATADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AROMA IDENTICO OU NATURAL DE MANTEIGA, VITAMINA A 15.000 UI POR KG, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). LIVRE DE GORDURAS TRANS. - POTE DE 500 GRAMAS	DELICIA	UNID	20,00	4,55	91,00
1	204	Marrom Glace 350g	STELLA D'ORO	PCT	50,00	6,73	336,50
1	208	Mel de Abelha Silvestre 200g	MEL DE ABELHA	FR	20,00	20,79	415,80
1	212	Milho de canjica amarela. Embalagem 500g	ZAELI	UNID	20,00	2,84	56,80
1	215	Milho Verde em conserva - 200 Gr MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM VALIDADE MINIMA DE 16 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-31 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) - LATA DE 200 GRAMAS (PESO DRENADO)	GOIAS VERDE	UNID	120,00	1,94	232,80
1	216	Mingau de arroz. Embalagem de 400 gramas	MUCILON	UNID	20,00	8,87	177,40
1	219	Mistura para Leite sabor Morango sachê Ingredientes: Açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, sal, aromatizante, antiemectante dióxido de silício, antioxidante ácido ascóbrico, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho 40 e eritrosina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO SEMELHANTE OU SUPERIOR AO "NESQUIK" 380G	ATALAIA	UNID	20,00	3,70	74,00
1	220	Mistura para Pão de Queijo Pacote 250g	FLEISCHMANN	PCT	50,00	5,25	262,50
1	225	Mostarda 200g Ingredientes: Vinagre, mostarda, milho, açúcar, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino, noz-moscada e conservador benzoato de sódio. CONTÉM GLÚTEN.	LORENZ	UNID	20,00	2,65	53,00
1	228	Oleo de Girassol Pet 900ml Óleo de girassol 100% refinado. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	SINHÁ	UNID	28,00	5,67	158,76
1	230	Oleo de Soja refinado, isento de colesterol, 900 ml NÃO CONTÉM GLÚTEN. 120 kcal, 2mg vitamina E, 14g gorduras totais. OLEO COMESTIVEL, DE SOJA, REFINADO, TIPO 1, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS,	COAMO	UNID	480,00	2,83	1.358,40

		COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) - FRASCO DE 900 ML					
1	231	Oregano pct 10G	ANDRADE	PCT	90,00	1,60	144,00
1	233	Palmito Açai Inteiro 300g	FLORIANI	VIDRO	80,00	14,10	1.128,00
1	234	Peixe congelado sardinha limpa Peixe sem cabeça, sem visceras 1KG	QUATRO MARES	PCT	20,00	8,97	179,40
1	235	Peixe congelado tilápia 1KG	COPACOL	PCT	80,00	25,90	2.072,00
1	240	Pêssego Grego em Calda 410g	JOAO E MARIA	LTA	50,00	8,64	432,00
1	242	Pimenta do Reino Preta em Pó 28g	ANDRADE	PCT	100,00	6,20	620,00
1	262	Polvilho azedo - 500 gramas	PRATA	PCT	40,00	4,65	186,00
1	263	Polvilho doce - 500 gramas	PRATA	PCT	40,00	3,45	138,00
1	268	Quirera de milho, tipo canjiquinha - 500g Ingredientes: Açúcar refinado, fubá de milho, gordura vegetal hidrogenada, polvilho doce, sal refinado, aroma de milho, corante natural de urucum.	SINHÁ	PCT	80,00	2,05	164,00
1	272	Repolho Roxo	IN NATURA	KG	200,00	1,48	296,00
1	275	Sagu Pacote 500g	ZAELI	PCT	20,00	5,94	118,80
1	280	Salsicha tipo Hot Dog, resfriada Salsicha tipo Hot Dog, resfriada, pacote com oito unidades. Ingredientes: Carne mecanicamente separada de frango, gordura suína, carne suína, água, carne de peru, proteína isolada de soja, fécula de mandioca, sal, maltodextrina, condimentos naturais, pimenta preta, regulador de acidez lactato de sódio (INS 325) estabilizantes: Tripolifosfato de sódio (INS 451i), polifosfato de sódio (INS 452i) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i) Aromas de fumaça natural de fumaça, natural de pimenta branca, naturais e idêntico ao natural de pimenta da Jamaica e preta realçador de sabor glutamato monossódico (INS 621), antioxidante eritorbato de sódio(INS 316), conservador nitrito de sódio (INS 250) e corante urucum (160b) NÃO CONTÉM GLÚTEN.	FRIMESA	PCT	180,00	6,35	1.143,00
1	286	Suco Concentrado de uva Garrafa 500ml	MAGUARY	FR	50,00	6,60	330,00
1	290	Tempero pronto 1 kg	ZAELI	UNID	20,00	8,27	165,40
1	292	Trigo para quibe, 500 gramas	ZAELI	PCT	40,00	3,55	142,00
1	297	Vinagre de álcool - 750 ml Ingredientes: Fermentado acético de álcool , água e conservante INS 224, acidez 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	CASTELO	UNID	20,00	2,42	48,40
1	298	Vinagre de vinho branco - Frasco com 750 ml Composição: Fermentado acético de vinho branco, água e conservante INS 224 - acidez 4,0% NÃO CONTÉM GLÚTEN	CASTELO	FR	40,00	2,94	117,60
1	300	Xarope de Glucose 150g	KARO	UNID	12,00	4,65	55,80
1	301	Xarope sabor artificial de groselha frasco de 900 ML NAO GASEIFICADO, COM DENSIDADE MINIMA DE 1,30	WILSON	FR	12,00	7,93	95,16

		OU SEJA 62% DE ACUCAR EM PESO, OBTIDO PELA DISSOLUCAO EM AGUA POTAVEL DE ACUCARES, ADICIONADO DE AROMATIZANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS - FRASCO DE 900 ML.					
TOTAL							50.116,85
MAQUEA & MAQUEA LTDA-EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	251	Polpa de frutas - abacaxi Polpa de fruta, abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	300,00	8,68	2.604,00
1	252	Polpa de frutas - acerola Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	40,00	7,49	299,60
1	253	Polpa de frutas - caju Polpa de fruta, Caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	40,00	8,89	355,60
1	254	Polpa de frutas - goiaba Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	40,00	6,98	279,20
1	255	Polpa de frutas - laranja Polpa de fruta, laranja, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	40,00	8,59	343,60
1	256	Polpa de frutas - limão Polpa de fruta, limão, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	60,00	8,59	515,40
1	257	Polpa de frutas - manga Polpa de fruta, Manga, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco	MAQUEA POLPAS	PCT	40,00	6,99	279,60

		plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde					
1	258	Polpa de frutas - maracujá Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	360,00	14,65	5.274,00
1	259	Polpa de frutas - morango Polpa de fruta, morango, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	60,00	12,09	725,40
1	260	Polpa de frutas - tangerina Polpa de fruta, tangerina, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	160,00	7,83	1.252,80
1	261	Polpa de frutas - uva Polpa de fruta, uva, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	MAQUEA POLPAS	PCT	40,00	8,79	351,60
TOTAL							12.280,80
VALDINEI VENDRAMINI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Abacate	COMUM	KG	60,00	3,80	228,00
1	4	Abóbora, fresca e sadia	COMUM	KG	16,00	3,49	55,84
1	10	Açúcar Confeiteiro 1kg Embalagem individual com 1kg Composição: Açúcar Refinado e amido de milho Informação Nutricional Porção de 15g Quantidade por porção Valor calórico (kcal) 17 Carboidratos (g) 4 Proteínas 0g Gorduras totais 0g Gorduras Saturadas 0g Colesterol 0mg Fibras Alimentares 0g Cálcio quantidade não significativa Ferro 0mg Sódio 30 mg * Valores diários de referência com base em uma dieta de 2500 kcal.	UNIÃO	PCT	12,00	6,64	79,68

1	13	Açúcar refinado 1 KG AÇUCAR REFINADO, BRANCO, CONTENDO NO MINIMO 98,5% DE SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, DE SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, ISENTO DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIESTILENO CONTENDO DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE Ter impresso, em sua embalagem, o prazo de validade para consumo, que não poderá ser inferior a 06 (cinco) meses	UNIÃO	PCT	40,00	2,83	113,20
1	15	Agrião maço	COMUM	KG	40,00	2,40	96,00
1	19	Agua Mineral sem gás - garrafa 510 ml	CRISTAL	UNID	50,00	1,28	64,00
1	26	Alho Picado sem Sal Pote 200g	SUAVE SABOR	POT	50,00	5,88	294,00
1	28	Almôndega bovina 500G	SEARA	CX	360,00	13,28	4.780,80
1	33	Amendoim Torrado e Salgado 200g	DORI	UNID	50,00	4,78	239,00
1	34	Amido de Milho - 500 Gr AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO DO MILHO: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO; EMBALADO EM CAIXA DE 500 GR.	APTI	UNID	48,00	6,25	300,00
1	35	Amido de Milho 200g Excelente para preparar mingaus, papas, bolos, pudins, molhos, cremes, massas doces e salgados. Embalagem individual com 200g. Ingredientes: Amido. Não contém Glúten.	KIMINO	PCT	12,00	2,85	34,20
1	38	Atum ralado em óleo comestível - Lata com 170 g ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL - PRODUTO PREPARADO COM PESCADO LIMPO, EVISCERADO SÓLIDO OU RALADO, COZIDO OU CURADO, ISENTO DE ESPINHAS, PELES E TENDÕES, CONTENDO POR LÍQUIDO DE COBERTURA, AZEITE DE OLIVA OU ÓLEO COMESTÍVEL - LATA COM NO MÍNIMO 170 G. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR FERRUGEM E/OU ESTAREM AMASSADAS	FALANI	LTA	12,00	3,85	46,20
1	42	Azeitona Verde sem Caroço Vidro 155g Ingredientes: Azeitonas verdes descaroçadas, salmoura (água e sal) e	ZAELI	VIDRO	40,00	7,72	308,80

		acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.					
1	43	Bacon - Barriga de suíno salgada e defumada Ingredientes: Barriga de suíno e salmoura (sal, açúcar, estabilizante polifosfato de sódio INS 452i, antioxidante eritorbato de sódio INS 316 e conservador nitrito de sódio INS 250. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	FRIELLA	KG	56,00	19,50	1.092,00
1	54	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho comercial - kg	INGLESA	KG	1.000,00	2,89	2.890,00
1	56	Batata Palito Pré Frita Congelada Pacote 2Kg	LAR	PCT	12,00	16,95	203,40
1	57	Baunilha em pó. Embalagem 40gr	ROYAL	UNID	20,00	7,37	147,40
1	58	Baunilha líquida - 30 ml Ingredientes: Água, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante.	CEPERA	UNID	20,00	7,49	149,80
1	59	Bebida à Base de Soja Sabor Uva 1 Litro	PURITY	LT	100,00	3,43	343,00
1	61	Beterraba, frescas e sadias - kg Cor forte, tamanho médio, com a presença de folhas como indicativo de frescor, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	COMUM	KG	180,00	2,39	430,20
1	66	Biscoito doce tipo rosquinha - 400 Gr Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN.	LIANE	PCT	40,00	3,39	135,60
1	67	Biscoito maisena - Pacote com 400 g Ingredientes: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido, açúcar invertido, leite em pó desnatado, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN.	LIANE	PCT	320,00	3,39	1.084,80
1	69	Biscoitos Sortidos - 800 Gr Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cobertura de chocolate de leite (10%): (açúcar, manteiga de cacau, pasta de cacau, leite inteiro em pó, leite em pó magro, emulsionante: lecitina de soja e aromatizante), dextrose, xarope de glucose-frutose, cacau, sucedâneo de chocolate negro (1%): (açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau magro em pó, estabilizante E492 e emulsionante: lecitina de soja), leite gordo em pó, levedantes químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), extracto de malte, sal, emulsionante (lecitina de soja) e aromatizantes.	LIANE	PCT	40,00	7,82	312,80
1	70	Bolacha Salgada, tipo cream-craker, 400 Gr Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico. CONTÉM	NAGA	PCT	240,00	3,94	945,60

		GLÚTEN					
1	74	Caldo de Galinha 57 Gr com seis cubos Ingredientes: Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, cebola, carne de galinha, cúrcuma, alho, salsa, pimenta-do-reino branca realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo III. CONTÉM GLÚTEN	KITANO	PCT	40,00	1,59	63,60
1	76	Canela em Pau 6cm 7g	ESPERANÇA	PCT	20,00	1,47	29,40
1	82	Catchup 3 kg Ingredientes: Polpa de Tomate , açúcar, vinagre, glicose, sal, espessantes goma xantana e pectina, conservador ácido sórbico, estabilizante cloreto de cálcio, acidulante ácido cítrico e aromatizantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DO SUL	UNID	12,00	9,89	118,68
1	83	Catchup 390g Ingredientes: Polpa de Tomate, açúcar, vinagre, glicose, sal, espessantes goma xantana e pectina, conservador ácido sórbico, estabilizante cloreto de cálcio, acidulante ácido cítrico e aromatizantes . NÃO CONTÉM GLÚTEN.	CIAFIROS	UNID	20,00	3,77	75,40
1	87	Chá Matte Natural Caixa 100g	LEAO	CX	200,00	4,90	980,00
1	88	Chá natural à granel cx 250G	MISSÃO	CX	160,00	4,46	713,60
1	89	Chá Preto 16g com 10 Saquinhos	OETKER	CX	50,00	2,93	146,50
1	90	Chantilly 200 ml Emulsão fluida esterilizada através de processo UHT, a base de gordura vegetal , de coloração branca a levemente amarelada com odor e sabor adocicado característicos a chantilly abaunilhado. Contém açúcar Conservação: Temperatura Ambiente Validade: 180 dias, após aberto manter sob refrigeração (5°C a 8°C) e consumir em 4 dias Ingredientes: Água, gordura vegetal , açúcar, caseinato de sódio, sal, umectante sorbitol, estabilizante celulose microcristalizada e carboximetilcelulose, emulsificantes ester de ácido láctico de mono e diglicerídeos, diacetil tartarato de mono e diglicerídeos e lecitina de soja, aromatizantes, estabilizantes, citrato de sódio e fosfato dissódico e corante natural de urucum e cúrcuma. NÃO CONTÉM GLÚTEN	FLEISCHANN	UNID	20,00	4,36	87,20
1	94	Chocolate Confeiteiro 1 kg	MANIA	UNID	60,00	13,78	826,80
1	101	Colorau 500 Gr	ESPERANÇA	UNID	40,00	4,59	183,60
1	103	Couve maço 400g	FRESCO	MAÇO	280,00	2,39	669,20
1	105	Cravo 07 Gr	ESPERANÇA	UNID	24,00	1,82	43,68
1	107	Creme de leite esterilizado com registro do S.I.F - 200g (CX) Ingredientes: Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico. Homogeneizado. NÃO CONTÉM GLÚTEN apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%;	LIDER	CX	20,00	1,99	39,80
1	109	Creme de leite zero lactose cx 200g	PIRANCAJUBA	CX	20,00	3,03	60,60
1	113	Ervilha reidratada em conserva ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,	QUERO	LTA	90,00	1,70	153,00

		COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-31 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) - LATA DE 200 GRAMAS (PESO DRENADO)					
1	117	Farinha de Mandioca Branca - 1 kg FARINHA DE MANDIOCA CRUA, BRANCA, TIPO 1, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-34 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) - PACOTE DE 1000 GRAMAS	MONSIL	PCT	20,00	4,86	97,20
1	118	Farinha de Mandioca Torrada 1 kg	MONSIL	PCT	48,00	4,85	232,80
1	121	Farinha de trigo - 5 kg FARINHA DE TRIGO TIPO 1, OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS ESTRANHOS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA N-54 DE 18/07/96). O PRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: 180 KCAL (NO MINIMO) VALOR ENERGETICO, 40G CARBOIDRATOS, 5G PROTEINA, 0 DE GORDURAS TOTAIS, 0 DE GORDURAS SATURADAS, 0 DE GORDURAS TRANS , 1,0 G DE FIBRA ALIMENTAR , 0 DE SODIO, 2,1 MG DE FERRO - PACOTE DE 01 KG	COAMO	PCT	128,00	9,94	1.272,32
1	127	Feijão Fradinho Pacote 500g	ZAELI	PCT	50,00	5,09	254,50
1	128	Feijão Preto tipo 1 - 1 kg Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudique sua aparência e qualidade, produção de última safra.	MIDA	PCT	28,00	6,25	175,00
1	131	FERMENTO DE PADARIA 500 GR	ITAQUERA	UNID	20,00	5,46	109,20
1	134	Fermento químico, tipo em pó - 250 gramas PARA UTILIZAÇÃO EM BOLOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 250 GRAMAS contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, em latas de 250 gramas, com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega, isento de sujidades e parasitas.	ROYAL	PCT	80,00	6,69	535,20
1	139	Flocos de milho pré-cozido, embalagens de 500 gramas	ZAELI	UNID	20,00	3,35	67,00

1	141	Fubá 1 kg FUBA DE MILHO, SIMPLES, DE GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-34 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) - PACOTE DE 01 KG	NUTRINOVO	PCT	160,00	3,06	489,60
1	143	Gelatina em pó- diversos sabores 85 Gr Ingredientes: Açúcar, gelatina, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante, corantes artificiais tartrazina e amarelo crepúsculo. NÃO CONTÉM GLÚTEN	APTI	PCT	40,00	1,13	45,20
1	147	Goiaba	COMUM	KG	480,00	6,49	3.115,20
1	149	Granola Tradicional Pacote 250g Ingredientes: Aveia em flocos, mel, fibra e gérmen de trigo, açúcar mascavo, uva passa, flocos de cereais (trigo, arroz, aveia e milho), castanhas (Cajú e Pará), flocos de milho, óleo vegetal, maçã desidratada, gergelim e malte de cereais. CONTÉM GLÚTEN.	VITÃO	PCT	40,00	5,85	234,00
1	152	Hamburguer de frango/bovino 672g	SADIA	CX	20,00	13,15	263,00
1	159	Leite condensado com registro no S.I.F 395 Gr Ingredientes: Leite integral, açúcar e lactose. 65 kcal valor energético 11g carboidratos Não contém gordura trans 20 mg sódio 52 mg cálcio 1,6g gorduras totais	TRIANGULO MINEIRO	UNID	40,00	3,89	155,60
1	162	LEITE UHT SEMIDESNATADO sem lactose - litro LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE – contendo, leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém glúten. O produto deve conter marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade, embalagem contendo 1 litro.	FRIMESA	LT	855,00	4,94	4.223,70
1	164	LIMÃO ROSA de 1ª qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme	COMUM	KG	68,00	2,49	169,32
1	170	Lingüiça Toscana - 1 kg Ingredientes: Carne, nitrito e	FRIMESA	KG	80,00	8,97	717,60

		nitrito de sódio e condimentos naturais					
1	173	Maçã gala frescas, graúdas e sadias - kg Casca vermelha, polpa suculenta, com grau de maturação, manipulação e conservação adequadas para consumo, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	GALA	KG	980,00	6,61	6.477,80
1	174	Maçã Verde kg	VERDE	KG	100,00	7,02	702,00
1	175	Macarrão com Ovos Caseiro Talharim Nº 2 500G	FLORIANE	PCT	50,00	4,66	233,00
1	178	Macarrão com Ovos Penne Pacote 500g	BORTOLINE	PCT	50,00	2,46	123,00
1	183	Macarrão Instantâneo Espaguete 500g	NISSIM	PCT	20,00	5,72	114,40
1	184	Macarrão Instantâneo sabor Galinha Caipira/Carne 85 g	RENATA	PCT	24,00	0,74	17,76
1	192	Mamão formosa, maduros, frescos e sadios de 1.ª qualidade	FORMOSA	KG	100,00	4,87	487,00
1	194	Mandioca com casca - kg	AMARELA	KG	28,00	2,85	79,80
1	196	Manga	ADEN	KG	40,00	4,60	184,00
1	197	Manjeriço	FRESCO	MAÇO	20,00	2,33	46,60
1	199	Maracujá	AMARELO	KG	20,00	8,79	175,80
1	206	Massa para pão de queijo 400G	YOKI	PCT	12,00	5,45	65,40
1	207	Massa para Pastel Rolo 400g	BAIANO	RL	50,00	3,90	195,00
1	209	Melancia	REDONDA	KG	700,00	1,32	924,00
1	211	Mexerica	MONTE NEPRIN	KG	20,00	4,97	99,40
1	213	Milho de canjica branca. Embalagem 500gr tipo 1, branca, despelucada, com grãos íntegros e sãos, em embalagem apropriada de 500 gr., e validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	ZAELI	UNID	60,00	2,85	171,00
1	217	Mingau multicereais. Emb.de no mínimo 230gr	NESTLE	UNID	20,00	5,78	115,60
1	221	Molho de pimenta - Vidro com 150 ml Ingredientes: Polpa de pimenta vermelha, água, vinagre , sal, polpa de pimenta malagueta e conservador sorbato de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	CAMPEIRO	VIDRO	40,00	2,96	118,40
1	222	Molho de Tomate Tradicional Sachê 340g	PRIMOR	UNID	100,00	1,57	157,00
1	223	Molho de tomate tradicional temperado - Lata com 340g Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido modificado, salsa, aipo, manjeriço, tomilho, aromatizante e espessante goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN	TARANTELLA	LTA	20,00	3,05	61,00
1	229	Oleo de Milho Pet 900ml	PURITY	FR	40,00	5,86	234,40
1	232	Ovos brancos médios - 1 dúzia	BRANCO	DZ	440,00	3,73	1.641,20
1	241	Pimenta do reino 30 Gr	ESPERANÇA	PCT	12,00	1,75	21,00
1	243	Pimenta do Reino Preta em Pó Pacote 15g	ZAELI	PCT	100,00	3,28	328,00
1	244	Pimenta do Reino Preta em Pó Pacote 50g	ESPERANÇA	PCT	50,00	9,49	474,50
1	247	Pipoca para Microondas 100g Ingredientes: Milho de pipoca, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado. Aroma natural de manteiga. Informação Adicional: Pipoca para	ZAELI	PCT	12,00	2,05	24,60

		microondas com preparo em média entre 2 e 5 minutos, Dependendo da potência do microondas.					
1	249	Pó para gelatina Pó para gelatina, sabores de abacaxi, framboesa, morango, pêssego - Pacote com 35 g Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, acidulante, ácido fumárico, regulador de acidez, citrato trissódico, aromatizante, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, asparante e sacarina sódica e corante artificial, vermelho Bordeaux. Pode conter traço de corante artificial amarelo tartazina. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	APTI	PCT	80,00	0,89	71,20
1	250	PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA DE MORANGO COM CEREAIS 380g PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA DE MORANGO COM CEREAIS – o produto deve conter: açúcar, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, vitaminas, água, farinha de aveia, sal, polpa de morango, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, corantes naturais cochonilha e urucum, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez fosfato de potássio dibásico e antioxidante ácido ascórbico, contém glúten. Embalagem contendo 380g, com marca do fabricante, lote e prazo de validade.	JANDAIA	LTA	20,00	8,89	177,80
1	264	Preparado em pó para maria-mole, sabor coco - caixa com 50g Ingredientes: Açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactíl lactado de sódio e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN	APTI	CX	8,00	3,00	24,00
1	266	Queijo Ralado - 50 G	SELETA	PCT	40,00	2,45	98,00
1	274	Rúcula	FRESCA	MAÇO	40,00	2,89	115,60
1	276	Sal Amoníaco 30 Gr	ESPERANÇA	UNID	20,00	1,48	29,60
1	277	Sal extra, refinado e iodado - Pacote com 1 kg iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, prazo de validade, no mínimo, 11 meses a partir da entrega do produto.	UNIÃO	PCT	120,00	1,40	168,00
1	278	Sal Grosso Pacote 1kg	CHURRASCO	PCT	20,00	1,65	33,00
1	282	Sardinha em conserva - 250 Gr Lata Sardinhas em óleo comestível, fresco, limpo, viscerado; apresentação: sem pele, sem espinhas; conservado em óleo comestível; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas; validade min. 24 meses, fabric. max. 60 dias da entrega acondicionado em lata com 250 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a nta - 10 (decreto 12486, de 20/10/78)	PALMEIRA	LTA	20,00	5,25	105,00

1	283	Selecta de Legumes 200 Gr Ingredientes:ervilha, batata, cnoura e salmora. Não contém glúten. Valor energético: 76 kcal Carboidratos: 17g Fibra alimentar: 2,5g Sódio: 520mg	LAR	POT	20,00	2,33	46,60
1	285	Steak de Frango 100g	FRIMESA	UNID	240,00	1,05	252,00
1	289	Tempero Completo - 300 Gr Ingredientes: Sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, mangjericão, realçadores de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfito de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 1480mg de sódio	SUAVE SABOR	UNID	24,00	2,99	71,76
1	293	Uva Itália KG	ITALIA	KG	40,00	10,38	415,20
1	294	Uva Niagara	NIAGARA	KG	40,00	8,49	339,60
1	295	Uva Passa Clara Importada sem Semente 200G	ZAELI	PCT	100,00	8,17	817,00
TOTAL							46.757,84
VALQUIRIA PEREIRA BRAGA SILVA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Abacaxi, meio maduro, fresco e sadio	VIP	KG	40,00	3,80	152,00
1	5	Abobrinha KG	VIP	KG	160,00	3,14	502,40
1	7	Acelga Japonesa	VIP	UN	40,00	5,75	230,00
1	11	Açúcar Cristal - 5 kg obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, odor e sabor doce próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5% pp, admitindo umidade máxima de 3% pp, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos, animais ou vegetais, acondicionados em sacos de polietileno, atóxico e vedado.	DOURO	UNID	360,00	13,60	4.896,00
1	12	Açúcar Mascavo	DOECAN	KG	40,00	16,79	671,60
1	16	Água de Coco 1 Litro Ingredientes: Água de coco, sacarose (menor que 1,0% para padronização de Brix) e conservador INS 223. NÃO CONTÉM GLÚTEN Valor calórico 45kcal Carboidratos 11g Proteínas 0g Gorduras totais 0g Gorduras saturadas 0g Gorduras trans 0g Colesterol 0g Fibra alimentar 0g Sódio 40,0mg Potássio 300,0mg (*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias.	DUCOCO	UNID	12,00	6,15	73,80
1	17	Água Mineral - 20 Litros - SOMENTE CARGA	BOREAL	UNID	160,00	9,38	1.500,80
1	20	Água mineral sem gás garrafa 1,5 litros	BOREAL	UN	200,00	1,99	398,00
1	21	Água Mineral sem Gás Garrafa 510ml - com 12	BOREAL	FARD	12,00	11,15	133,80
1	23	Alface Crespa Convencional	VIP	UNID	40,00	2,94	117,60
1	24	Alface Crespa Maço	VIP	MAÇO	80,00	2,75	220,00
1	25	Alho - kg Em réstias ou cabeças, gomos, dentes rijos e	VIP	KG	80,00	23,64	1.891,20

		brancos revestidos por película fina e brilhante, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.					
1	27	Almeirão maço 300g	VIP	MAÇO	40,00	2,40	96,00
1	30	Ameixa Preta	VIP	KG	20,00	12,67	253,40
1	32	Amendoim 500 Gr AMENDOIM CRU TIPO I, DESCASCADO, EM GRAOS BICA CORRIDA, MAXIMO DE 30 PPB DE AFLOTOXINA - PACOTE COM 500 G	AMAFIL	UNID	28,00	8,02	224,56
1	36	Arroz Integral Tipo 1 Pacote 1KG	NUTRIPAR	PCT	100,00	4,90	490,00
1	37	Arroz Tipo 1 - 5 kg ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDENCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRAOS INTEIROS MINIMO DE 90%, UMIDADE MAXIMA DE 14%, CARACTERISTICAS FISICAS, QUIMICAS, BIOLOGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, NAO SENDO NECESSARIO LAVAR OU ESCOLHER PARA SUA PREPARACAO. O PRODUTO DEVERA CONTER NO MINIMO NA PORCAO DE 50 G: 173 KCAL VALOR ENERGETICO, 39G CARBOIDRATOS, 3,6 G PROTEINA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURA SATURADAS, 0G DE GORDURAS TRANS, 1,2 G DE FIBRA ALIMENTAR, 7,9 MG DE SODIO, 0MG DE COLESTEROL, 16MG DE CALCIO, 0,30 MG DE FERRO, 27 MG DE POTASSIO, 48MG DE FOSFORO, 12MG DE MAGNESIO, 0,50 MG DE MANGANES, 0,55MG DE ZINCO E VITAMINAS B3 0,91 MG, B5 0,39 MG, B6 0,08 MG. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: EM SACO PLASTICO ATOXICO COTENDO 05 KG DEVIDAMENTE ROTULADO, CONFORME LEGISLACÃO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES Isento de Mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas, e com controle de resíduos de Agrotóxicos	IDEAL	UNID	480,00	10,39	4.987,20
1	40	Azeite Português Extra Virgem Orgânico 500ml 100% Azeite Oliva Extra Virgem.	FAISÃO	UNID	28,00	12,80	358,40
1	50	Banana Maçã Convencional	VIP	KG	40,00	3,15	126,00
1	52	Banana Prata	VIP	KG	100,00	4,88	488,00
1	53	Batata doce - graúda e sadia - kg	VIP	KG	68,00	2,37	161,16
1	60	Berinjela	VIP	KG	40,00	2,30	92,00
1	68	Biscoito sem lactose - 400g BISCOITO COCO, LEITE, MAISENA, MARIA, NATA VITAMINADOS SEM LACTOSE – o produto deve conter: farinha de trigo	NINFA	PCT	40,00	8,10	324,00

		enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas, aroma artificial de baunilha, sem colesterol e sem lactose. Sendo acoplados em embalagem plástica embalada separadamente contendo 400g, com marca do fabricante, lote e prazo de validade.					
1	71	Brócolis	VIP	KG	20,00	5,80	116,00
1	77	Canela em Pó Pacote 50g	ZAELI	PCT	20,00	4,89	97,80
1	80	Carambola	VIP	KG	15,00	8,68	130,20
1	84	Cebola nacional, de boa qualidade, cor natural, não fibrosa Cebola nacional, de boa qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento	VIP	KG	280,00	3,89	1.089,20
1	85	Cebolinha maço 300g	VIP	MAÇO	40,00	1,77	70,80
1	91	Cheiro verde, fresco e sadio - maço	VIP	MAÇO	40,00	2,35	94,00
1	93	Chicória	VIP	PÉ	20,00	3,40	68,00
1	97	Chuchu, frescos e sadios - kg	VIP	KG	240,00	4,02	964,80
1	98	Coco	INDIANO	UNID	20,00	7,89	157,80
1	99	Coco ralado desidratado integral - Pacote com 100g Ingredientes: Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Conservador INS 223. NÃO CONTÉM GLÚTEN COCO RALADO BRANCO, PURO E SEM ACUCAR, COM NO MINIMO 60% DE GORDURA, CHEIRO CARACTERISTICO, SEM SUJILIDADES, SEM PARASITOS E SEM LARVAS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 29 - PACOTE DE 100 GRAMAS	ZAELI	UNID	80,00	3,72	297,60
1	102	Couve-flor	VIP	PÉ	40,00	6,80	272,00
1	104	COUVE MANTEIGA folhas verdes escuro, bem firme, fresca, em maço, bem formada, uniforme. Deverá estar isenta de manchas, folhas amarelas, machucadura, bolores e apodrecimento, livre de terra, de resíduos de fertilizantes e isenta de umidade externa.	VIP	MAÇO	40,00	2,47	98,80
1	110	Creme Tipo Chantilly 200ml	AMELIA	FR	50,00	4,20	210,00
1	120	Farinha de rosca - 500 Gr Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, sal e fermento	AMAFIL	PCT	20,00	4,60	92,00
1	123	Farinha láctea. Embalagem com 400 gramas	JANDAIA	UNID	40,00	12,17	486,80
1	125	Feijão Branco Tipo 1 - 500 g Ingredientes: Framboesa orgânica, açúcar orgânico, gelificante pectina e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	AMAFIL	PCT	60,00	8,48	508,80
1	126	Feijão cariocinha tipo 1 - 1 kg FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERAO	LEDUAN	PCT	800,00	5,50	4.400,00

		ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA MA-161 DE 24/07/87). O PRODUTO DEVE CONTER NO MINIMO NA PORCAO DE 60 G: 184 KCAL VALOR ENERGETICO, 32G CARBOIDRATOS, 14G PROTEINA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE GORDURAS TRANS, 16G DE FIBRA ALIMENTAR E < 5,0 MG DE SODIO - PACOTE DE 01 KG					
1	133	Fermento Instantâneo para Pão 100 Gr Ingredientes: Amido, bicarbonato de sódio, fosfato monocálcico e carbonato de cálcio. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	FLESHMAN	PCT	80,00	8,20	656,00
1	144	Gelatina em Pó sem Sabor Incolor 24g com 2 unidades	ATALAIA	PCT	50,00	4,55	227,50
1	146	Gengibre	VIP	KG	12,00	11,40	136,80
1	150	Grão de Bico 500G	AMAFIL	PCT	50,00	10,94	547,00
1	153	Jabuticaba	VIP	KG	80,00	21,89	1.751,20
1	154	Jaca	VIP	KG	20,00	20,50	410,00
1	155	Jiló	VIP	KG	20,00	7,40	148,00
1	157	Kiwi	VIP	KG	12,00	11,70	140,40
1	158	Laranja pêra, graúdas, frescas e sadias - kg Casca firme sem ceder a pressão dos dedos	PIGA	KG	40,00	2,20	88,00
1	160	Leite Condensado Zero Lactose 395g	PIRACANJUBA	CX	100,00	5,38	538,00
1	166	LIMÃO TAITI de 1ª qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme.	VIP	KG	68,00	2,20	149,60
1	168	Lingüiça de carne de suíno tipo calabreza Ingredientes: Carne suína, carne mecanicamente separada de ave, toucinho, sal, especiarias, conservadores: nitratos e nitritos de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio	PALMALI	KG	80,00	17,94	1.435,20
1	169	Lingüiça tipo Salsichão - 1 kg Ingredientes: Carne bovina, carne suína, carne mecanicamente separada de suíno, papada, miúdos de suínos/ bovinos, pele de suíno, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máx. 2%), estabilizante: Tripolifosfato de sódio, aromatizante: Aromas naturais, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio.	PALMALI	KG	20,00	12,25	245,00
1	177	Macarrão com Ovos Padre Nosso Pacote 500g	FLORIANI	PCT	100,00	2,23	223,00
1	180	Macarrão de sêmola com ovos, tipo espaguete n.º 8 - 500g Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro ácido fólico (Vitamina B9), fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de cevada e corantes naturais (cúrcuma e urucum) CONTÉM GLÚTEN	FLORIANI	PCT	40,00	2,37	94,80
1	186	Macarrão Picado - 500 gr	FLORIANI	PCT	280,00	2,75	770,00
1	189	Macarrão Tipo Espaguete Fino com Ovos 1 kg Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos	FLORIANI	PCT	160,00	6,22	995,20

		pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma					
1	193	Mamão papaya	VIP	KG	50,00	3,50	175,00
1	195	Mandioca congelada 1KG	PIGA	PCT	28,00	3,70	103,60
1	205	Massa para Lasanha Pré-Cozida 200g	FLORIANI	PCT	20,00	3,20	64,00
1	210	Melão	VIP	KG	20,00	2,90	58,00
1	214	Milho de pipoca - 500 Gr MILHO PARA PIPOCA, CLASSE I, COR AMARELA EM GRAO DURO, SA E LIMPO, NAO PODE ESTAR MOFADO OU CARANCHUDOS, TEM QUE ESTAR COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 GR.	AMAFIL	PCT	40,00	2,15	86,00
1	218	Mistura para Bolo Sabor Limão 450g	JOIA	PCT	50,00	3,50	175,00
1	224	Morango	VIP	KG	40,00	9,97	398,80
1	226	Nectar 1 litro	PURITY	FR	50,00	3,91	195,50
1	227	Nectarina	VIP	KG	20,00	9,94	198,80
1	236	Pepino Japonês KG	VIP	KG	70,00	2,80	196,00
1	237	Pepino para salada, fresco e sadio - kg	VIP	KG	80,00	3,46	276,80
1	238	Pêra	VIP	KG	90,00	8,78	790,20
1	239	Pêssego	VIP	KG	20,00	9,50	190,00
1	245	Pimentão verde grande - kg	VIP	KG	28,00	5,48	153,44
1	265	Queijo Parmesão Ralado 50g	SELETI	PCT	100,00	3,20	320,00
1	267	Quiabo	VIP	KG	40,00	5,90	236,00
1	269	Rabanete maço	VIP	MAÇO	50,00	2,40	120,00
1	271	Repolho manteiga - grande, fresco e sadio	VIP	KG	160,00	5,90	944,00
1	273	Repolho, sem folhas externas, frescos e sadios, verde, de 1.ª Verde, limpo, viçoso, sem folhas murchas, sem marcas de praga, fresco, firme com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade	VIP	UNID	200,00	2,97	594,00
1	279	Salsão (aipo) maço	VIP	KG	20,00	2,90	58,00
1	281	Salsinha maço 400g	VIP	MAÇO	40,00	3,95	158,00
1	288	Tangerina/Poncã	VIP	KG	100,00	4,68	468,00
1	291	Tomate meio maduro, graúdo e sadio - kg	VIP	KG	800,00	3,97	3.176,00
1	296	Vagem sadia e fresca - kg	VIP	KG	24,00	8,30	199,20
1	299	Vinagre de vinho tinto - Frasco com 750 ml Ingredientes: Fermentado acético de vinho tinto hidratado e conservante ins 224 - acidez 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. RESULTANTE DA FERMENTACAO ACETICA DO VINHO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 750 ML, COM TAMPA INVIOLAVEL	ZAELI	FR	20,00	3,80	76,00
TOTAL							45.508,56

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessao todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimacao do ato de

juizamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alinea 'b', da mesma lei antes citada. Nada Mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao e assinada a presente Ata pela Comissao de Licitacao e pelos Representantes das proponentes.

INDIANOPOLIS/PR, 29/03/2017

LEONARDO BEUMER CARDOSO

PREGOEIRO

ALECSANDRO MANOEL DE ORNELAS: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

CLEONICE MARIA PIVATO ZIVIANI - ME: _____

VALDINEI VENDRAMINI: _____

VALQUIRIA PEREIRA BRAGA SILVA - ME: _____